
令和 3 年 4月 27 日 
関係者各位 
 

認知症対応型共同生活介護 
医療法人研医会紀の川すみれホーム 

管理者 森 大樹 
 

当施設職員の新型コロナウイルス感染症への感染について 
 
拝啓 平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 この度、令和 3 年 4 月 26 日（月）に当施設非常勤職員 1名が新型コロナウイルス感染症
に感染していることが判明しましたので、取り急ぎご報告いたします。 
 
現在の感染者及び濃厚接触者の状況について 
・新型コロナウイルス感染者数 
全体      1 名 
 利用者    0 名 
 職員     1 名 
・濃厚接触者 
 利用者    0 名 
 職員     0 名 
当該介護職員に関しては 4/18（日）から出勤停止しています。 
4/27（火） 保健所に確認し、濃厚接触者に該当するスタッフ・入居者はなし。現在その他

の職員・入居者において、発熱等の症状は出ていない為、通常通りの運営をし
て構わないとの指示を受ける。 

 
 
今後も経過については適宜ご報告いたします。 
現在、管轄保健所の指導を受けながら、感染拡大防止に努めております。 
関係機関の施設の皆様方には、ご心配とご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜ります様に 
よろしくお願いいたします。 
 
 

以上 


